
UCHWAŁA NR XXVIII/186/2012                 

RADY POWIATU W BIAŁOGARDZIE 

 

z dnia 30 listopada 2012 r. 

 

w sprawie rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu 

Białogardzkiego. 

 

 

  Na podstawie art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (tj. Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1592, z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, 

Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1668, Nr 214, poz. 1806, z 2003r. Nr 162, 

poz. 1568, z 2004r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 167. poz. 1759, z 2007r. Nr 173, poz. 1218, z 

2008r. Nr 223, poz. 1458, z 2009r. Nr 92, poz. 753, Nr 157, poz. 1241, z 2010r. Nr 28. poz. 

142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011r. Nr 21, poz. 113, Nr 217, poz. 1281)       

i art. 94 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. – Prawo farmaceutyczne (tj. Dz. U. z 2008 r., 

Nr 45, poz. 271, Dz.U. z 2008 r., Nr 227, poz. 1505; Dz.U. z 2008 r., Nr 234, poz. 1570; 

Dz.U. z 2009 r., Nr 18, poz. 97; Dz.U. z 2009 r., Nr 31, poz. 206; Dz.U. z 2009 r., Nr 92, poz. 

753; Dz.U. z 2009 r., Nr 95, poz. 788; Dz.U. z 2009 r., Nr 98, poz. 817; Dz.U. z 2010 r., Nr 

78, poz. 513; Dz.U. z 2010 r., Nr 107, poz. 679; Dz.U. z 2011 r., Nr 63, poz. 322; Dz.U. z 

2011 r., Nr 82, poz. 451; Dz.U. z 2011 r., Nr 106, poz. 622; Dz.U. z 2011 r., Nr 112, poz. 654; 

Dz.U. z 2011 r., Nr 113, poz. 657; Dz.U. z 2011 r., Nr 122, poz. 696) Rada Powiatu w 

Białogardzie, po zasięgnięciu opinii Burmistrzów Miasta  Białogard, Miasta Karlino, Miasta 

Tychowo, Wójta Gminy Białogard oraz  Środkowopomorskiej Okręgowej Izby Aptekarskiej 

w Koszalinie, uchwala, co następuje: 

 

 

    § 1. Ustala się rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu 

Białogardzkiego zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

    §   2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Białogardzie.  

     

 

    § 3. Traci moc uchwała Nr XLVI/236/09 Rady Powiatu w Białogardzie z dnia 17 grudnia  

2009 r. w sprawie rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu 

Białogardzkiego. 

 

 

    § 4.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 

2013 roku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

Zgodnie z art. 94 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. – Prawo farmaceutyczne            

(Dz.U. z 2008r., Nr 45, poz. 271 z późn. zm.) kompetencją Rady Powiatu w Białogardzie jest 

ustalenie rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Białogardzkiego, 

w drodze uchwały, po zasięgnięciu opinii burmistrzów miast, wójta gminy z terenu Powiatu 

Białogardzkiego oraz samorządu aptekarskiego. Rozkład godzin pracy aptek 

ogólnodostępnych działających na terenie Powiatu Białogardzkiego został wcześniej 

skonsultowany ze wszystkim ich właścicielami.  

Burmistrz Miasta Białogard, Miasta Karlino, Miasta Tychowo oraz Wójt Gminy Białogard 

pozytywnie zaopiniowali przedstawiony rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych na 

terenie Powiatu Białogardzkiego. Swoją pozytywną opinię wydała także Okręgowa Rada 

Aptekarska Środkowopomorskiej Okręgowej Izby Aptekarskiej w Koszalinie, uchwałą Nr 

157/163/2012 z dnia 19 listopada 2012 roku w sprawie wydania opinii do projektu uchwały 

Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek 

ogólnodostępnych na terenie Powiatu Białogardzkiego. 

Konieczność podjęcia nowej uchwały w przedmiotowej sprawie uzasadnia również fakt, że 

swoją działalność zakończyły: Apteka „Lipowa” w Białogardzie oraz Apteka „Staromiejska” 

w Karlinie. Powstały także nowe podmioty świadczące usługi w tym zakresie, są to: Apteka 

„Św. Wawrzyńca” oraz Apteka „JommaFarm” w Białogardzie. 

 

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione i konieczne. 

 

 

Przygotował: 

Grzegorz Łysiak 


